dan/atau 

pembimbing lain 

yang ditentukan 

oleh perguruan 

tinggi dan/atau 

lembaga di luar 

perguruan tinggi 

yang menjadi 

mitra pelaksanaan 

proses 

pembelajaran. 

44 

Pada program sarjana atau 

sarjana terapan, beban 

belajar minimal 144 (seratus 

empat puluh empat) satuan 

kredit semester yang 

dirancang dengan Masa 

Tempuh Kurikulum 8 

(delapan) semester.  

Distribusi beban belajar 

pada:  

a. semester satu dan 

semester dua paling banyak 

20 dua puluh) satuan kredit 

semester; dan 

b. semester tiga dan 

seterusnya paling banyak 24 

(dua puluh empat) satuan 

kredit semester.  

Pada program 

sarjana atau 

sarjana 

terapan, beban 

belajar 

minimal 144 

(seratus empat 

puluh empat) 

satuan kredit 

semester yang 

dirancang 

dengan Masa 

Tempuh 

Kurikulum 8 

(delapan) 

semester.  

Distribusi 

beban belajar 

pada:  

a. semester 

satu dan 

semester dua 

paling banyak 

20 dua puluh) 

satuan kredit 

semester; dan